
 

ASOCIACE PRO KAPITÁLOVÝ TRH  WWW.AKATCR.CZ 
Krakovská 7   Tel: + 420 222 210 209 
110 00 Praha 1  Fax: + 420 221 033 550 
 - 1 / 3 - e-mail: info@akatcr.cz 
 
Atlantik - Kilcullen Asset Management, a.s., Atlantik finanční trhy, a.s.,  BNP Paribas, Citibank,a.s. Commerzbank AG, pobočka Praha, CONSEQ Finance a.s.,Conseq 
Investment Management, a.s., CRA Rating Agency a.s, Credit Suisse Asset Management (Praha) a.s., Credit Suisse Asset Management investiční společnost, a.s., Česká 
spořitelna, a.s., Český klub obchodníků s dluhopisy, Československá obchodní banka, a.s., ČSOB Asset Management, a.s., Deutsche Bank AG – Filiale Prag,  eBanka, 
a.s, HSBC Bank plc – pobočka Praha, HVB Bank Czech Republic, a.s.,  ING Bank N.V., organizační složka , ING Investment Management (C.R.), a.s.,  Komerční 
banka, a.s., Patria Finance, a.s., Pioneer Asset  Management, a.s, PROSPERITA investiční společnost, a.s., Raiffeisenbank, a.s., RM - Systém, a.s., TACOMA 
Consulting, a.s., The Financial Markets Association of the CR (A.C.I.), WOOD & Company Financial Services, a.s., Clifford Chance LLP, Česká kapitálová informační 
agentura, a.s., Ernst & Young, k.s.,  Mgr. Gabriela Dudášová, Havel & Holásek v.o.s., Linklaters v.o.s., Lovells sdružení advokátů, Procházka Randl Kubr , Salans, 
v.o.s., Vyroubal, Krajhanzl, Školout a spol., Weinhold Legal, v.o.s. 
 

TISKOVÁ ZPRÁVA 
16.  KVĚTNA 2006 

 
 

  

VV  PP OO DD ÍÍ LL OO VV ÝÝ CC HH   FF OO NN DD EE CC HH     224400   MM II LL II AA RR DD   KK OO RR UU NN     
 
 
Ke konci 1. čtvrtletí letošního roku svěřilo obyvatelstvo do podílových fondů astronomických 239,5 
miliard korun, přičemž meziroční nárůst činí 58,5 miliard korun a kvartální nárůst 15 miliard 
korun. Ve fondech AKAT je 97,8 miliard korun. 
 
 
Investice v podílových fondech: Loňský silný růst majetku v podílových fondech (+55 mld. Kč) 
pokračoval i v prvním čtvrtletí letošního roku. Za první tři měsíce se majetek zvýšil o dalších 15 miliard 
korun. Fondy AKAT se na uvedeném růstu podílely 8 miliardami korun. Následuje tabulka historického 
vývoje majetku obyvatelstva v podílových fondech v ČR. 
 

Historický vývoj aktiv ve fondech kolektivního investování v mld. Kč 

 
 
Investice ve fondech AKAT za 1. čtvrtletí: Ke konci 1. čtvrtletí činil majetek v podílových fondech 
AKAT 98 miliard korun. Za 8 miliardovým nárůstem fondů AKAT v prvním čtvrtletí stojí silný zájem o 
fondy zajištěné (+4,5 mld.), akciové (+2,4 mld.) a smíšené (+1,8 mld.). Mírný nárůst zaznamenaly fondy 
fondů (+39 mil.) a fondy dluhopisové (+23 mil.). Fondy peněžního trhu naopak čelily poklesu (-129 mil.). 
Následuje tabulka s rozlišením majetku v jednotlivých typech podílových fondů AKAT. 
 

 107 

23

84

31

100

38

114

54

106

67

115

84

131

98

142

0

50

100

150

200

250

2Q 2002 4Q 2002 2Q 2003 3Q 2004 1Q 2005 3Q 2005 1Q 2006

AKAT AFAM

240 

215 

182 
160 152 

131 
107 



 

 
- 2 / 3 - 

Rozdělení investic dle typů fondů AKAT 
 

Typ podílového fondu Velikost majetku k 31.3.2006 

Fondy peněžního trhu 29,511 mld. Kč 
Zajištěné fondy 25,209 mld. Kč 
Akciové fondy 18,407 mld. Kč 
Dluhopisové fondy 16,765 mld. Kč 
Fondy smíšené 7,409 mld. Kč 
Fondy fondů 0,455 mld. Kč 
AFAM fondy 141,670 mld. Kč 
CELKEM 239,400 mld. Kč 

 
„Údaje za první čtvrtletí potvrzují pokračování mimořádného zájmu o akciové a zajištěné fondy. 
Dlouhodobá přízeň zajištěným fondům je trendovou záležitostí. Za oblibou akciových fondů stojí 
mimořádně úspěšná střednědobá historická výkonnost většiny akciových trhů. Dočasné ochlazení zájmu o 
fondy peněžního trhu a fondy dluhopisové souvisí s růstem eurových a dolarových úrokových sazeb 
v uplynulém období a s očekáváným růstem korunových úrokových sazeb“ uvedl Martin Fuchs, předseda 
představenstva AKAT. 
 
Nové fondy: V prvním čtvrtletí letošního roku se nabídka podílových rozšířila o 106 fondů. Aktuálně si 
klienti mohou vybrat z 1.210 podílových fondů, na čemž se AKAT podílí 1.141 podílovými fondy. 
 
Fondoví zprostředkovatelé AKAT: 10 fondových zprostředkovatelů AKAT prodalo podílové fondy za 
více než 1 miliardu korun. Největší čtvrtletní přírůstky zaznamenaly ČSOB, Česká spořitelna a ING Bank. 
Následuje podrobná tabulka fondových zprostředkovatelů. 
 

Název fondového zprostředkovatele AKAT Objem k 31.3.2006 Čtvrtletní změna 

1. ČSOB 52,7 mld. Kč + 4,7 mld. Kč
2. ING Bank 14,8 mld. Kč +1,0 mld. Kč
3. Česká spořitelna 10,0 mld. Kč + 1,4 mld. Kč
4. HVB Bank CR 4,6 mld. Kč + 0,3 mld. Kč
5. Conseq IM 3,6 mld. Kč + 0,2 mld. Kč
6. Citibank 2,7 mld. Kč + 0,3 mld. Kč
7. Pioneer Investments 2,2 mld. Kč + 0,3 mld. Kč
8. HSBC Bank plc 2,1 mld. Kč + 0,4 mld. Kč
9. PROSPERITA IS 1,5 mld. Kč + 0,0 mld. Kč
10. Raiffeisenbank 1,1 mld. Kč - 0,6 mld. Kč
11. Atlantik - Kilcullen AM 0,7 mld. Kč - 0,2 mld. Kč
12. PARVEST 0,6 mld. Kč - 0,1 mld. Kč
13. Komerční Banka 0,3 mld. Kč + 0,2 mld. Kč
  Ostatní členové AKAT 0,9 mld. Kč  
  Celkem 97,8 mld. Kč  

 
 
Další informace poskytne:  
Martin Fuchs, předseda představenstva AKAT (tel. 221 033 554, martin.fuchs@akatcr.cz) 
Jan Barta, člen představenstva AKAT a vedoucí sekce kolektivního investovani 
Jakub Černý, sekretář AKAT (tel. 736 646 003, jakub.cerny@akatcr.cz) 
www.akatcr.cz 
 
 



 

 
- 3 / 3 - 

 
Redakční poznámky: 
 
Asociace pro kapitálový trh (AKAT) je zájmovým sdružením právnických osob a svou činností usiluje o 
rozvoj, standardizaci a popularizaci českého kapitálového trhu. AKAT byl založen v dubnu 2000. 
Představenstvo AKAT je sedmičlenné, jeho členy jsou Jan Barta (ČSOB), Marek Belšan (Weinhold 
Legal), Jan D. Kabelka (ING Investment Management), Jan Troníček (HVB Bank), Jan Vedral (Conseq), 
Filip Záhořík (Citibank) a Martin Fuchs (HSBC Bank), který je jejím předsedou. 
 
Údaje zjištěné v rámci ohlašovací povinnosti členů AKAT vypovídají o výkonnosti celého českého 
kapitálového trhu. Současných 40 členů a partnerů AKAT, dominantních účastníků kapitálového trhu, totiž 
představuje:  
• 95% podíl na akciovém trhu Burzy cenných papírů Praha, a.s., 
• 99% obchodů se zahraničními fondy v ČR, 
• všechny tzv. tvůrce trhu (market-makers) na českém trhu s dluhopisy, 
• 80% podíl na majetku obhospodařovaného v ČR v rámci individuální správy klientských portfolií, 
• většinu účastníků devizového trhu v ČR. 


	Rozdělení investic dle typů fondů AKAT

